
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU LOT „ Beskid Niski”  w KROŚNIE 
z REALIZACJI PLANU DZIAŁANIA za  ROK 2010 

Promocja w punktach IT 
W  roku  2010  prowadzono  współpracę  w  zakresie  promocji  Beskidu  Niskiego  i  produktów 

turystycznych  LOT  “Beskid  Niski”  z  punktem  Informacji  Kulturalno  Turystycznej  przy  Muzeum 
Rzemiosła w Krośnie, Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych w Krośnie, Centrum Informacji 
Transgranicznej  w    Dukli,  Muzeum  Zamkowym  „Kamieniec  oraz  punktami  IT  pod  zamkiem 
„Kamieniec”, w Bieszczadach i Rzeszowie (PROT).  Wymienionym podmiotom udostępniano plansze, 
foldery oraz płyty CD z produktami turystycznymi autorstwa LOT “Beskid Niski” ( ulotka informacyjna 
LOT­u,  Szlak  Fredrowski,  Szlak  Papieski    w  Beskidzie  Niskim,  Szlak  Naftowy,  Szlak  Naftowy  – 
sieciowy  produkt  turystyczny).  W  wymienionych  punktach  IT  dostępne  były  też  inne  publikacje 
opracowane przez LOT ( m.in. przewodnik po szlakach LOT­owskich w j. polskim i ukraińskim. 

Promocja w Internecie 
Storna internetowa ­ uzupełniona  w roku 2009 o dostępny dla wszystkich członków LOT­u link 

„tablica ogłoszeń” służyła bieżącej informacji o przedsięwzięciach Stowarzyszenia oraz jego członków. 
Za  pośrednictwem  specjalnego  loginu  i  hasła  stwarza  to możliwość  samodzielnego  zamieszczania 
informacji i ogłoszeń wraz ze zdjęciami o organizowanych przez siebie przedsięwzięciach i atrakcjach. 
Tak zamieszczone ogłoszenie „wisi” na stronie minimum przez 3  tygodnie. Udogodnienie to nie było 
jednakże w pełni wykorzystywane, czego przyczyną jest w głównej mierze brak łączności internetowej 
dość znacznej liczby naszych członków ( w szczególności małych podmiotów agroturystycznych). Na 
bieżąco  aktualizowano  linki  do  wszystkich  stron  internetowych  naszych  członków  oraz  partnerów 
krajowych  i zagranicznych. Licznik odwiedzin strony www.beskidniski.org.pl pozwala na bieżącą 
orientację o jej popularności wśród internautów ( w roku 2010 zanotowano ponad 100000 odwiedzin). 
Zrezygnowano  w  roku  2010  z  prowadzonej  od  roku  2008  akcji  rozsyłania  kwartalnego  biuletynu 
informacyjnego w formie newslettera po odnotowaniu spadku pozytywnych odpowiedzi zwrotnych. W 
miejsce tego utrzymywano z pozytywnym skutkiem  internetowe „reklamówki” LOT­u w ogólnopolskich 
portalach o dużym krajowym i europejskim zasięgu ( m.in. Business Navigator i Europa­Info). 

Promocja na targach turystycznych i innych imprezach 
Ze względu na wysokie koszty udział LOT „Beskid Niski” w imprezach targowych w kraju i za 

granicą  odbywał  się  na  ogół  za  pośrednictwem  stoisk  organizowanych  przez  Urząd Marszałkowski 
Województwa Podkarpackiego  lub Podkarpacką Regionalna Organizację Turystyczną bądź naszych 
członków  samodzielnie  uczestniczących  w  targach  (  najczęściej  Uzdrowisko  Iwonicz  S.A.)  .  Nasza 
oferta  prezentowana  była  tradycyjnie  na  wiosennych  targach  turystycznych  w  Krakowie,  Targach 
Turystyki  Wiejskiej  w  Kielcach,  TT Warsaw,  MTT  „Tour  Salon”  w  Poznaniu  oraz  MTT  w  Berlinie. 
Materiały  promocyjne  eksponowano  także  na  innych  imprezach  przy  okazji  udziału  w  seminariach, 
konferencjach i spotkaniach z udziałem naszych przedstawicieli. 

Wydawnictwa i inne działania promocyjne 
Posiadane  zapasy  własnych  wydawnictw  promocyjnych  pokryły  zapotrzebowanie  dla 

ekspozycji na  imprezach targowych, seminariach i konferencjach. W roku sprawozdawczym wydano 
1000 egz. zmodyfikowanych ulotek informacyjnych o LOT „Beskid Niski”, 1000 egz. foldera wystawy 
fotograficznej  „Szlak  Naftowy  w  fotografii  Michała  Czekańskiego”,  400  egz.  wydawnictwa 
dokumentacyjnego I Otwarty Konkurs Krasomówczy „O złamany rapier Józefa Papkina pt. „W cieniu 
Kamieńca, Prządek i Aleksandra hrabiego Fredry”. Zrealizowano też 30­minutowy film promocyjny pt. 
„Kamieniec, Fredro, Papkin”  (400 egz. na płycie CD) . Zinwentaryzowano także potrzeby w zakresie 
konieczności wznowienia wydawnictw o Szlaku Papieskim w Beskidzie Niskim oraz Szlaku Naftowym. 
Wydawnictwo poświęcone obecności Jana Pawła II na szlakach Beskidu Niskiego jest przygotowane 
do druku i ukaże się na okoliczność beatyfikacji Papieża Polaka ( w maju 2011). 

Wspólnie  ze  Studium  Animatorów  Kultury  i  Bibliotekarstwa  w  Krośnie,  przy  wydatnym 
wsparciu  partnerów  z Ukrainy,  zakończono  prace  nad wystawą  „Szlak Naftowy w  fotografii Michała 
Czekańskiego”  będącej  pracą  dyplomową młodego  fotografika  krośnieńskiego.  Jej  promocja  odbyła 
się  17 maja  2010  w  hollu  wystawowym  Państwowej Wyższej  Szkoły  Zawodowej  w  Krośnie,  gdzie 
eksponowano  ją  przez  2  tygodnie.  W  czerwcu  i  lipcu  2010  eksponowano  wystawę  w  Gminnym 
Ośrodku Kultury w Miejscu Piastowym, a następnie na krośnieńskich podsieniach w ramach imprezy 
„Świet(l)ne miasto”,  w  galerii  wystawienniczej  Uzdrowiska  Iwonicz  (październik)  i  świetlicy  Szpitala 
Uzdrowiskowego „Eskulap” w Rymanowie Zdroju (grudzień 2010 – styczeń 2011).  W chwili obecnej 
prezentowana  jest  w  Muzeum  Historycznym  Pałac  w  Dukli,  a  następnie  pojedzie  do  Urzędu



Marszałkowskiego  Województwa  Podkarpackiego  w  Rzeszowie.  Wystawa  składa  się  z  35  plansz 
100x70  cm,  na  których  eksponuje  się  109  czarno­białych  zdjęć  obiektów  przemysłowych,  urządzeń 
ekspolatacyjno­wydobywczych oraz innych atrakcji położonych na trasie Szlaku Naftowego. W trakcie 
realizacji tego przedsięwzięcia wykonano prawie 1000 zdjęć, które wraz ze stosownym komentarzem 
tekstowym  przygotowane  są  do  wydawnictwa  albumowego  „Szlak  Naftowy”,  na  sfinansowanie 
którego, jak na razie bez pozytywnych skutków, poszukujemy środków i sponsorów. Niepokojącym w 
tym kontekście jest fakt, że deklarujące wcześniej wsparcie tych działań  PGNiG  nie zajęło do tej pory 
stanowiska 

Informacje  o  produktach  i  działalności  LOT  „Beskid  Niski”  ukazywały  się  na  łamach  prasy 
lokalnej i regionalnej Nasz Głos, Nasz Powiat, Nowe Podkarpacie ). Prezes  Zarządu LOT Stanisław 
Roman  był  też  gościem  audycji  Radia  Rzeszów,  Radia  Via,  Radia  „Złote  Przeboje”  oraz  lokalnej 
telewizji  „Obiektyw”,  gdzie  w  udzielanych  wywiadach  propagował  działania  i  produkty  turystyczne 
Stowarzyszenia. 

Tworzenie nowych produktów turystycznych i wzbogacanie oferty już istniejących 

Materiał  do  praktycznej  realizacji  szlaku  pielgrzymkowego  „  Po  ścieżkach  podkarpackich 
Świętych  i  Błogosławionych”  zgromadzony  z  pomocą  instytucji  kościelnych  i  świeckich  został 
skompletowany.  W  chwili  obecnej  prowadzone  są  uzgodnienia    szczegółów  finansowania 
poszczególnych zadań, by zdążyć z zakończeniem przedsięwzięcia na czerwiec 2012 włączając jego 
inaugurację  do  obchodów  uroczystości  XV  rocznicy  wizyty  Jana  Pawła  II  na  ziemi  krośnieńskiej. 
Partnerstwo w  realizacji  nowego szlaku przyjął Zarząd Regionu Podkarpacie NSZZ  „Solidarność” w 
Krośnie deklarując wsparcie wydania przewodnika. 
Kontynuowano  działania  nad  przygotowaniem  wystawy  i  wydaniem  albumu  „Szlak  Naftowy  w 
fotografii”. Na koniec  roku sprawozdawczego zakończono prace nad opracowaniem tekstu. Materiał 
zdjęciowy  zostanie  ostatecznie  skompletowany  do  końca  kwietnia  2010.  Po  tym  terminie  możliwe 
będzie  ustalenie  terminu  wystawy  oraz  ukazania  się  wydawnictwa.  Poślizg  w  harmonogramie 
spowodowany został okolicznościami opisanymi powyżej. 

W  ramach  działań  na  rzecz  ożywienia  utworzonych    i  wypromowanych  przez  LOT  „Beskid 
Niski”  produktów  turystycznych  zorganizowano  I  Otwarty  Konkurs  Krasomówczy  „O  złamany  rapier 
Józefa  Papkina”,  do  którego  zgłosiło  się  60  uczestników  w  4  kategoriach.  Najliczniejszą  grupę 
stanowiła młodzież  ze  szkół  podstawowych,  gimnazjów    i  ponadgimnazjalnych,  która  była  głównym 
adresatem  konkursu.  W  finale  rozegranym  6  czterwca  2010  w  historycznej  scenerii  zamku 
„Kamieniec”  rywalizowało o główne trofeum 13 uczestników (12 uczniów i 1 reprezentantka kategorii 
„open”). Przedsięwzięcie zrealizowano z  finansowym wsparciem Fundacji Wspomagania Wsi   kwotą 
5.000 zł z programu „Kultura bliska”. Poza Fundacją Wspomagania Wsi konkurs wsparły: Starostwo 
Powiatowe  w  Krośnie,  Gmina Wojaszówka  i  Muzeum  Zamkowe  „Kamieniec”.  Starosta  Krośnieński 
sprawował honorowy patronat nad imprezą. 

W  czerwcu 2010 w ramach organizowanych przez Regionalne Centrum Kultur Pogranicza w 
Krośnie „Impresji Fredrowskich” przygotowaliśmy wystawę fotograficzną o szlaku „Śladami Aleksandra 
Fredry”, której inauguracja ilustrowana była tekstami luminarza polskiej komedii w interpretacji aktora 
Teatru Bagatela z Krakowa Jacka Buczyńskiego. 

LOT „Beskid Niski” była także w czerwcu 2010 współorganizatorem (z krośnieńskim Odziałem 
PTSM) V Młodzieżowego Rajdu Szlakiem Jana Pawła II. 

Wspólnie  z  Krośnieńskim  Uniwersytetem  Trzeciego  Wieku  w  październiku  2010 
zorganizowano pod patronatem honorowym europosłanki Elżbiety Łukacijewskiej I Podkarpacki Rajd 
Starszaków w formie zlotu gwiaździstego po 6 trasach o różnym stopniu trudności do Iwonicza Zdroju, 
w którym wzięło udział 130 seniorów z 5 działających na Podkarpaciu UTW. 

Zarówno Konkurs krasomówczy jak i Rajd Starszaków weszły na stałe do kalendarza imprez 
cyklicznych województwa podkarpackiego stanowiąc dobrą wizytówkę LOT „Beskid Niski”. 

Inne (w zależności od możliwości finansowych), jak: spotkania robocze, konferencje, 
seminaria, szkolenia, programy rozwoju itp. 

Przedstawiciele  LOT  „Beskid  Niski”  w  okresie  sprawozdawczym  brali  udział  w  następujących 
konferencjach, seminariach i spotkaniach:



• spotkanie z panią mgr Agatą Rakfalską­Vallicelli z firmy Iscom Formazione z  Modeny 
(Włochy)  w  sprawie  bezpłatnych  szkoleń  z  zakresu  turystyki,  hotelarstwa  igastronomii  dla 
podmiotów zrzeszonych w LOT „Beskid Niski”– 21 styczeń 2010 r. 

• udział Stanisława Romana oraz Krzysztofa Guzika w seminarium na temat 
ruchu turystycznego w wybranych miejscach recepcji województwa podkarpackiego 

–  Rzeszów, 3 luty 2010 r. 

• udział Stanisława Romana oraz Jana Białasa w Finale I Konkursu Wiedzy 
o Życiu Świętego Józefa Sebastiana Pelczara ­ LOT „Beskid Niski” fundatorem 2 

nagród albumowych ­ 24 marzec 2010 r. 
• kwiecień 2010 – eliminacje  lokalne i  rejonowe (Jasło, Dukla, Korczyna) Otwartego Konkursu 

Krasomówczego „O złamany rapier Józefa Papkina” 
• 6.05. 2010 – eliminacje regionalne konkursu (ZS Korczyna) 
• 17.05.2010 – obrona pracy dyplomowej i promocja wystawy „Szlak Naftowy           w fotografii 

Michała Czekańskiego” w holu krośnieńskiej PWSZ 
• 18.05.2010 – udział prezesa Zarządu  w zwołanym przez starostę nowosądeckiego spotkaniu 

konsultacyjnym w Nowym Sączu dotyczącym  Szlaku Naftowego 
• 8.06. 2010 – ekspozycja wystawy  „Szlak Naftowy w fotografii Michała Czekańskiego” w GOK 

Miejsce Piastowe 
• 15  ­16.06.  2010  –  kontrola  realizacji  projektu  Otwarty  Konkurs  Krasomówczy  „O  złamany 

rapier Józefa Papkina” przez audytora Fundacji Wspomagania Wsi z Warszawy. 
• 22.06.2010 –  I Festiwal Inspiracji Fredrowskich „Mocium Panie” w RCKP Krosno ­ promocja 

szlaku  „Śladami  Aleksandra  Fredry”  ­  wystawa  połączona  z  czytaniem  fragmentów 
pamiętników komediopisarza 

• 28.06.  2010  ­  Spotkanie  konsultacyjne  z  przedstawicielem  Firmy  „Demo”  opracowującej 
markę województwa podkarpackiego 

• 29.06.2010 – Rzeszów : udział w warsztatach „Marketingowa koncepcja i promocja produktu 
turystycznego” 

• lipiec    2010  –  opracowanie  i  przygotowanie  materiałów  do  druku  publikacji  „W  cieniu 
Kamieńca, Prządek i Aleksandra hrabiego Fredry” 

• 31.07.2010  –  udział  LOT­u  w  imprezie  „Świet(l)ne  Miasto”  na  krośnieńskim  Rynku  – 
ekspozycja  wystawy  „Szlak  Naftowy  w  fotografii  Michała  Czekańskiego”  w  krośnieńskich 
podcieniach 

• 30.09.2010 – wizyta prezesa Zarządu u burmistrza bawarskiej gminy Mallersdorf­Pfaffenberg 
(Niemcy) przy okazji prywatnego pobytu w Niemczech. 

• Wystawa  i  prezentacja  Szlaku  Naftowego  w  fotografii  w Galerii  „Pasaż”  w  Iwoniczu  Zdroju 
(7.10. 2010) – ekspozycja w pasażu 7.10. ­ 5. 11.2010) 

• Światowy  Dzień  Turystyki  w  Ulanowie  –  nagroda  Marszałka  woj.  Podkarpackiego  dla 
Stanisława Romana (4.10.2010) 

• I Podkarpacki Rajd Straszaków w Iwoniczu Zdroju (8.10. 2010) – zlot gwiaździsty słuchaczy i 
sympatyków Uniwersytetów Trzeciego Wieku z Podkarpacia w liczbie  130) 

• Strategia Marki Województwa Podkarpackiego – warsztaty prowadzone przez  firmę „DEMO” 
opracowującą strategię – udział prezesa Zarządu (12.10.2010) 

• Prezentacja  Szlaku  Naftowego  i  otwarcie  wystawy  „Szlak  Naftowy  w  fotografii  Michała 
Czekańskiego” w Sanatorium Uzdrowiskowym „Eskulap” w Rymanowie Zdroju ( 24.11.2010 – 
ekspozycja do 4.02. 2011) 

• 28.10.2010  Świlcza  –  udział  w  panelu  „Wioski  tematyczne  szansą  dla  województwa 
podkarpackiego” ­ prezes St. Roman 

• V Gremium Ekspertów Turystyki w Warszawie – udział Prezesa Stanisława Romana (25.11. 
2010) 

• 3  –  5.12  –  Państwowa Wyższa  Szkoła  Zawodowa  im.  J.  Grodka    Sanok  :  ogólnopolska 
konferencja    „Bieszczady  –  Natura  i  Kultura”  –  Jan  Turek  wygłosił  referat  „Korzystanie  z 
wartości środowiska naturalnego” 

• Strategia  Marki  Województwa  Podkarpackiego  –  spotkanie  konsultacyjne  w  Podkarpackim 
Urzędzie Marszałkowskim – udział St. Romana (7.12. 2010) 

• Międzynarodowa  Konferencja  Polsko­Słowacka  w  Rzeszowie  ­  udział  Prezesa  Stanisława 
Romana (14.12.2010)



W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 4 posiedzenia w dniach: 30.03.2010,16.06.2010, 16,09. 
2010 oraz 22.12.2010. 

Na dzień 31.12.2010  Lokalna Organizacja Turystyczna  „Beskid Niski” zrzeszała 48 członków.


